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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Patates ürünü maliyetinin altında dahi alıcı bulamayarak çüıüme noktasına gelmiştir. 
Ürünün çürümesinin önüne geçilmesi için yapılan tilin uyanlara rağmen iktidar tarafından 
gerekli adımlar atılmayarak üretici, sorunuyla baş başa bırakılmıştır. Üretici mağduriyeti ve 
patatesin neden TMO tarafından alınmadığının araştırılması için Anayasa'nın 98, İçtüzilğün 
104 ve 105. maddeleri uyarınca Meclis araştırması açılmasını arz ederim. 
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GEREKÇE 

Kilogramını 1 liraya mal ettiği patatesi 50-60 kuruşa bile satamayan üreticiler; "Her 
türlü zorluğa rağmen, girdi maliyetlerindeki artışı ve ekonomik krizleri de görmezden gelerek 
üretim yaptık. Gübre, mazot, tohum, sulamada kullandığımız elektrik ve diğer girdi maliyetleri 
geçen yıla göre yan yarıya artış gösterdi. Ancak biz şimdi ürünümüzü maliyetine bile 
satamıyoruz. Ürünlerimiz depoda çürüyor. Bize 'her karış toprağı ekin' diyen cumhurbaşkanına 
sesimizi duyuramıyoruz. Aylardır yalvarıyoruz, sorunumuza bir çözüm yolu bulunmasını 
istiyoruz ama ne yazık ki bizim sesimizi duyan yok" demektedirler. 

Ülkemizde 71 ilde patates yetişmektedir. Yalnız Niğde ilinde 830 bin ton patates üretimi 
yapılmaktadır. Niğde'de üreticiler artık batma noktasına gelmiştir. 

Maliyetine yakın bir fiyata bile ürününü satmaya razı olan çiftçilere, tüccar maliyetin 
yansı kadar fiyat teklif etmektedir. Depolarda 500 milyon TL tutarında ürün çürümeye terk 
edilmiştir. Bu ay içinde depodan çıkmazsa tamamen çürür. Niğde çiftçisinin toprağa gömülecek 
olan 500 milyonu, önümüzdeki yıl tarlaların boş kalması anlamına gelir. Binlerce çiftçi zaten 
icra kıskacında. Ürününü satamazsa daha da zor duruma düşecektir. Üreticinin yaşadığı 
sıkıntıların giderilmesi için çaba gösterilmemiştir. 

Patates sorununun tek çözüm yolunun Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) ve Tarım Kredi 
Kooperatiflerinin patates alımı yapması ve ihracat yolunun açılmasıdır. Genelde hububat alnnı 
ile yetkilendirilen TMO; zaman zaman üreticiye destek olmak adına farklı ürün alımlan da 
yapmaktadır. Yıllar önce patateste yaşanan benzer bir sorunda TMO patates alımı yapmıştır. 
Yine yapabilir ve aldığı patatesi uygun bir fiyatla tüketiciye ulaştırabilir. Aynca patateste 
ihracat kapısının mutlaka açılması gerekmektedir. İhracat teşvik primi uygulamasının hayata 
geçirilmesi şart iken bu da sağlanmamıştır. 

Köy ve kasabalarda ziyaret ettiğim patates üreticileri büyük bir perişanlık içindedir. 

Ülkemizde 2000 yılında 6,5 milyon ton patates yetişirken bu rakam 5 milyon tona 
düşmüş ve nüfusumuz ise 20 milyon artmıştır. Hububat sonrası en çok tüketilen gıda ürünü olan 
patatesin üreticinin elinde kalmasının nedenleri araştırılmalıdır. Üretici patatesi neden 
maliyetine dahi satamamıştır? Sorun çok yönlü araştırmalı ve gelecekte üreticinin sorun 
yaşamaması için önlemler alınması için de Meclis araştırması sağlanmalıdır. 

2020 yılında Mısır' dan patates ithal eden ve ülkesinde üretilen patatesin çürümesini 
önlemeyen yaklaşımın tarımda yarattığı sorunlara patates tipik bir örnektir. Bir dönem az üretim 
yüksek fiyat nedeni ile çözümü depo basmakta bulan bakanlıkların, çürürken de seyirci 
kalmaları doğru bir yaklaşım olarak görülemez. Patates sorunu kapsamlı araştırmayı 

gerektirecek kadar önemlidir. 


